
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 775/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Καβάλας και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Οκτωβρίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης ύστερα από την  
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308859/4192 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος και 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 2) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 3) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος  και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Πολίτης Αλέξιος, αποχώρησε από την συνεδρίαση για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων  
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
Κατά  την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και Ζιμπίδης Γεώργιος 
Κατά την συζήτηση του 5ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 775: Εισηγούμενο το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 307771/1253/13-10-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: 9ΤΙΞ7ΛΒ-ΡΔ0



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ.Τον Ν.4623/9-8-2019 Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών & ν.4625/2019. 
2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/9-10-2019  (ΦΕΚ 4064/Β/7.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3 
3.Την υπ’ αριθ. 305286/10.12.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4.Tην αριθ.ΔΔοικ366784/5908 ΦΕΚ1125/31-12-2021  Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών ΠΑΜΘ. 
5.Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 301778/3712    10-10-2022    Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ &ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ     
2    301933/3716 10-10-2022    Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ &ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ            
3   301911/3715 10-10-2022     Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ &ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ     
4  298906/13229 06-10-2022  Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚ.&ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
5  299578/9193  06-10-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
6 302267/3891 11-10-2022 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

6.Την υπ΄αριθ. πρωτ. 307684/4723/13-10-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον   Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Καβάλας.. 

7.Την ανάγκη έγκρισης δαπανών  του έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού  
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και την έγκριση της 
διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.                                              
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες του έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και την έγκριση της διάθεσης των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.                                               
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα 
 
 
 
 
 
 
 
                                    

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                             

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2022 

ΑΔΑ: 9ΤΙΞ7ΛΒ-ΡΔ0



 1 
      
03.151.0869.0001 

    50,00    

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
KONICA MINOLTA ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ 
&ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
CPV50313000-2 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

     2.000,00   1.750,00 

2 
   
03.151.1329.0001 

   310,00 

  ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
KONICA MINOLTA ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ 
&ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
    CPV 30125000-1 ΜΕΡΗ 
ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 

  3.000,00 2.690,00   

3 
   
03.151.1211.0001 

300,00    

  ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ&ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙ
ΜΝΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
CPV:33140000-3 ΙΑΤΡΙΚΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ  

  7.000,00    6.220,00 

4  03.291.1421.0001  5.200,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΡΟΛΟΚΟΥΡΤΙΝΩΝ ΓΙΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΣΚΙΑΣΗ 165 
Τ.Μ. ΚΑΙ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ 
460,461,462,415,412,413 
,414,416,417,418,419,420,
421,455,453,457,458,459,4
63,643,642,640,639 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ ΠΑΡΑΘΥΡΑ 
ΔΙΑΔΡΟΜΟΥ   
4ουΟΡΟΦΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚΟΝ.&ΚΤΗΝΙΑΤ
ΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΔΑΜ:22REQ010469722 
CPV:39622130-7 
ΣΚΙΑΣΤΡΑ 

8.284,64   3.084,64 

5  03.072.0869.0001 8.900,00  

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΩΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ (234 ΤΕΜ) ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΔΑΜ:22REQ011377873 
CPV:50730000-1 

 40.000,00 17.100,00  

ΑΔΑ: 9ΤΙΞ7ΛΒ-ΡΔ0



ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΨΥΚΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

6 03.072.1711.0001 2.250,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 13 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΑΔΑΜ:22REQ011401763 
CPV:39130000-2 ΕΠΙΠΛΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

70.000,00 65.200,00 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  775/2022. 
 

                         
                        
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
              ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΤΙΞ7ΛΒ-ΡΔ0


		2022-10-31T13:43:57+0200
	Athens




